

COMPUTO METRICO

OGGETTO: SOMMA URGENZA PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NEI PADIGLIONI CIMITERIALI DEL COMUNE DI TOSSICIA (TE)

COMMITTENTE: COMUNE DI TOSSICIA (TE)

Data, _____

IL TECNICO
ING. MAGISTE TROSINI



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 01.005.005.c	Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello PER MOVIMENTAZIONE CON ATTREZZATURE E PIATTAFORME SEMOVENTI	4,00			10,000	40,00		
	SOMMANO ora					40,00	30,06	1'202,40
2 P.002.010.14 0.b	Noleggio a caldo macchinari ed attrezzature per puntellature. Piattaforma semovente con braccio telescopico Noleggio a caldo macchinari ed attrezzature per puntellature. Piattaforma semovente con braccio telescopico: Nolo a freddo di piattaforma semovente telescopica altezza 20 metri APPONTAMENTO E MOVIMENTAZIONE MATERIALE IN QUOTA (4 ore/g PER 10 gg)	4,00			10,000	40,00		
	SOMMANO ora					40,00	67,68	2'707,20
3 F01037.c	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, mo ... a, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro: altezza non inferiore a m 1,80 RECINZIONE ACCESSI STRADALI					30,00		
	SOMMANO m					30,00	15,60	468,00
4 F01001.a	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, as-semblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: il m ... sviluppo del ponteggio: fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione PONTEGGIO	7,00	5,00		4,000	140,00		
	SOMMANO m²					140,00	10,40	1'456,00
5 F01076.a	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo r ... ne di garantire la sicurezza dei lavoratori: per due punti di attacco con distanza massima tra essi non maggiore di m 15 PER 1 PRIMI n. 2 PUNTI DI ANCORAGGIO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	30,30	30,30
6 F01076.b	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo r ... rantire la sicurezza dei lavoratori: per ogni punto in più con successiva distanza massima tra essi non maggiore di m 15 PER ALTRI 8 PUNTI					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	46,80	468,00
7 A05083.a	Riparazione di manto di copertura di tetti in tegole di cotto a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzione dei manu ... to altro occorre per dare l'opera finita:							
	A RIPORTARE							6'331,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'331,90
	riparazione di manto di copertura con sostituzione fino al 20% di tegole nuove							
	PADIGLIONE 1 *(par.ug.=220+151)	371,00		0,200	1,150	85,33		
	PADIGLIONE 2 E 5 *(par.ug.=20+84)	104,00		0,200	1,150	23,92		
	PADIGLIONE 3	203,00		0,200	1,150	46,69		
	PADIGLIONE 4	138,00		0,200	1,150	31,74		
	PADIGLIONE 6 *(par.ug.=274+151)	425,00		0,200	1,150	97,75		
	PADIGLIONE 7	235,00		0,200	1,150	54,05		
	PADIGLIONE 8	121,00		0,200	1,150	27,83		
	PADIGLIONE 9	121,00		0,200	1,150	27,83		
	SOMMANO m ²					395,14	18,30	7'231,06
8 A01150.b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei mate-riali: valutazione a volume							
	ELEMENTI SOSTITUITI IN COPERTURA	395,14			0,050	19,76		
	CANALI DI GRONDA		77,80	0,100	0,010	0,08		
	SOMMANO m ³					19,84	32,28	640,44
9 A01146	Trasporto a discarica autorizzata e realizzata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa loro caratterizzazione di base ai ... i uguali caratteristiche, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica							
	MANTO DI COPERTURA		395,14		0,050	19,76		
	INTONACI		159,00		0,050	7,95		
	CANALI DI GRONDA		78,00	0,100	0,010	0,08		
	RIVESTIMENTO IN TRAVERTINO		5,80			5,80		
	SOMMANO m ³					33,59	68,36	2'296,21
10 E.001.210.02 0.n	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... R 17 01 07 - Miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di cui alla voce 17 01 06							
	MANTO DI COPERTURA INTONACI ED ALTRO STIMATI 500 KG/MC	500,00	33,59		0,001	16,80		
	SOMMANO t					16,80	18,99	319,03
11 A01036	Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici							
	PORZIONI AMMALORATE					41,00		
						31,00		
						31,00		
						7,00		
						7,00		
	PORZIONI DA ARMARE INTERNE					1,50		
	(par.ug.=2,5+1,5)	4,00				4,00		
	(par.ug.=2+2)	4,00				4,00		
	MURETTO INGRESSO LATO EST *(lung.=1+1)		2,00		1,000	2,00		
	MURETTO INGRESSO LATO SUDEST *(lung.=1+1)		2,00		1,000	2,00		
	MURETTO INGRESSO LATO SUDEST ESTERNO FINO A TERRA *(lung.=1+1)		2,00		2,000	4,00		
	MURETTO INGRESSO LATO EST ESTERNO FINO A TERRA *(lung.=1+1)		2,00		2,500	5,00		
	INGRESSO MURO LATO SUD ESTERNO	2,00	3,00		0,500	3,00		
	A RIPORTARE					142,50		16'818,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					142,50		16'818,64
	INGRESSO MURO LATO EST ESTERNO		3,00		0,500	1,50		
	PORZIONE PADIGLIONE 4vs7 AMMALORATA		15,00		1,000	15,00		
	SOMMANO m ²					159,00	14,48	2'302,32
12 R.030.070.22 0.a	Ripresa di intonaci esterni eseguita con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale e secondo le indicazioni della D.L. Sono compresi: l'eventu ... opo l'intervento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Ripresa di intonaci esterni eseguita							
	PORZIONI AMMALORATE					41,00		
						31,00		
						31,00		
						7,00		
						7,00		
	PORZIONI DA ARMARE INTERNE					1,50		
	(par.ug.=2,5+1,5)	4,00				4,00		
	(par.ug.=2+2)	4,00				4,00		
	MURETTO INGRESSO LATO EST *(lung.=1+1)		2,00		1,000	2,00		
	MURETTO INGRESSO LATO SUDEST *(lung.=1+1)		2,00		1,000	2,00		
	MURETTO INGRESSO LATO SUDEST ESTERNO FINO A TERRA *(lung.=1+1)		2,00		2,000	4,00		
	MURETTO INGRESSO LATO EST ESTERNO FINO A TERRA *(lung.=1+1)		2,00		2,500	5,00		
	INGRESSO MURO LATO SUD ESTERNO	2,00	3,00		0,500	3,00		
	INGRESSO MURO LATO EST ESTERNO		3,00		0,500	1,50		
	PORZIONE PADIGLIONE 4vs7 AMMALORATA		15,00		1,000	15,00		
	SOMMANO m ²					159,00	51,38	8'169,42
13 A14052.b	Armatura di intonaci e rivestimenti plastici mediante applicazione di rete in fibra di vetro: peso MINIMO 140 g/m ²							
	PORZIONI DA ARMARE					1,50		
	(par.ug.=1,5+2,5)	4,00				4,00		
	(par.ug.=2+2)	4,00				4,00		
	INGRESSO MURO LATO SUD ESTERNO	2,00	3,00		0,500	3,00		
	INGRESSO MURO LATO EST ESTERNO		3,00		0,500	1,50		
	SOMMANO m ²					14,00	6,72	94,08
14 A02109.a	Perfori in rocce da discrete a buone (RMR system) in qualsiasi reciproca proporzione, per la realizzazione di chiodature, tiranti di ancoraggio, dreni in terreni o rocce, ottenuti ... lla quota di fondo raggiunta dall'utensile di perforazione. Sono esclusi i ponteggi: per diametro medio reso di mm 60-79							
	MURETTO LATO EST	8,00			1,500	12,00		
	SOMMANO m					12,00	47,70	572,40
15 A03042.e	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelaborato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché ... asciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP., in barre: diametro 14 ÷ 30 mm							
	BARRE Ø 16 PER PERNATURE	8,00	1,75		1,578	22,09		
	A RIPORTARE					22,09		27'956,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					22,09		27'956,86
	SOMMANO kg					22,09	1,26	27,83
16 A05048.a	Iniezioni in perfori armati e non, di miscela composta da calce idraulica, acqua (in ragione di 33 litri per quintale di calce) e additivo in polvere superlubrificante antiritiro a ... ione ad intervento ultimato. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito: per perfori fino a mm 35 MURETTO LATO EST	8,00	1,75			14,00		
	SOMMANO m					14,00	23,09	323,26
17 A06042.b	Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C previo decappaggio, sciacquaggio, oltre a quanto occorre per il lavoro finito. per immersione di strutture leggere. BARRE ACCIAIO PER PERFORI ARMATI					22,09		
	SOMMANO kg					22,09	0,50	11,05
18 A01086	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o PVC, compresa la rimozione di grappe e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico ed escluso il solo calo in basso PADIGLIONE 9 PADIGLIONE 4 PADIGLIONE 8 Fronte e Retro *(par.ug.=2*18,75)	37,50				18,75 21,55 37,50		
	SOMMANO m					77,80	7,24	563,27
19 A10056.a	Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con esclusione delle sole cicogne di sostegno per i canali di gronda: sviluppo fino a cm 50: in acciaio zincato da 6/10 PADIGLIONE 9 PADIGLIONE 4 PADIGLIONE 8 Fronte e Retro	2,00	18,75			18,75 21,55 37,50		
	LAVORAZIONE PER RACCORDO CANALI DI GRONDA (Pezzi Speciali) PADIGLIONE 4vs7	4,00	0,50			2,00		
	SOMMANO m					79,80	18,44	1'471,51
20 A11009.a	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume distillato-polimero elastoplastomerica armata in filo continuo di poliestere non tessuto, flessibilità a freddo -15 ° ... sovrapposizione dei sormonti di 8 ÷ 10 cm in senso longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: spessore 3 mm PADIGLIONE 9 PADIGLIONE 7 (Fronte e Retro) *(par.ug.=2*35,5) PADIGLIONE 8	18,75 71,00 18,75				0,750 0,750 0,750	14,06 53,25 14,06	
	SOMMANO m ²					81,37	13,88	1'129,42
21 A01058.a	Demolizione di rivestimenti in pietra naturale, per uno spessore massimo di 2 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico: senza recupero di materiale TRAVERTINO INGRESSO LATO SX TRAVERTINO INGRESSO LATO DX PER POSA		1,00	2,000		2,00		
	A RIPORTARE					2,00		31'483,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,00		31'483,20
	INTONACO ARMATO DOPPIA-FACCIA * (larg.=2,85+4,75)		0,50	7,600		3,80		
	SOMMANO m ²					5,80	14,48	83,98
22 E.010.040.01 0.g	Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigolo leggermente smussato, spessore 2 cm, poste in opera con malta ... tura, la stirlatura e suggellatura dei giunti con cemento bianco, gli eventuali fori e grappe, tagli e sfridi: Travertino TRAVERTINO INGRESSO LATO SX		1,00	2,000		2,00		
	SOMMANO m ²					2,00	145,16	290,32
23 R.030.030.09 5.b	Consolidamento e collegamento di entrambi i paramenti di vecchie murature in edifici da ristrutturare, mediante rimozione dell'intonaco esistente, pulizia a fondo, soffiatura e lav ... ementizio dello spessore massimo di 2 cm. Per pareti fino allo spessore di 60 cm: con maglia 66x66 mm, n° 15 barre/metro MURETTO INGRESSO LATO EST *(lung.=2,85+4,75) MURETTO INGRESSO LATO SUDEST *(lung.=1+1)		7,60 2,00		1,000 1,000	7,60 2,00		
	SOMMANO m ²					9,60	168,82	1'620,67
24 R.030.030.09 0.c	Consolidamento e collegamento del paramento di vecchie murature in edifici da ristrutturare, su un solo lato, mediante rimozione dell'intonaco esistente, pulizia a fondo, soffiatur ... ento a rottura 3%,stesura di betoncino cementizio dello spessore massimo di 2 cm: con maglia 99x99 mm, n° 10 barre/metro MURETTO INGRESSO LATO SUD-EST ESTERNO FINO A TERRA *(lung.=3,20+4,9)		8,10		3,000	24,30		
	SOMMANO m ²					24,30	86,12	2'092,72
25 A23012.a	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse: su superfici esterne: con idropittura traspirante LATO MURO ESTERNO					24,30		
	SOMMANO m ²					24,30	7,78	189,05
26 A01022.b	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni forati DEMOLIZIONE MURATURA ALVEOLATA PER PERICOLO CROLLO	11,00	3,50		0,750	28,88		
	SOMMANO m ²					28,88	8,11	234,22
27 A05071	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... scarico a rifiuto dell'eventuale materiale di risulta. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito PADIGLIONE 7 LATO NORD	35,50	0,50		0,300	5,33		
	SOMMANO m ²					5,33	10,70	57,03
	A RIPORTARE							36'051,19

